Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.08.2022                                                                                                     № 3960

О внесении изменений в Перечень муниципальных и государственных
 (в рамках исполнения отдельных государственных полномочий)  услуг, предоставляемых на базе Отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» городского округа город Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 15.12.2016 № 6022

Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 №2113-р, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Перечень муниципальных и государственных (в рамках исполнения отдельных государственных полномочий) услуг, предоставляемых на базе Отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» городского округа город Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.12.2016 №6022 (в редакции постановлений от 11.12.2017 №329, от 25.06.2018 №3596, от 27.04.2020 №1854, от 30.11.2021 №6013), следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова: «Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Бор Нижегородской области»  заменить словами: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Бор Нижегородской области».
1.2. В пункте 21 слова: «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» заменить словами: «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории городского округа г. Бор Нижегородской области».
1.3. В пункте 24 слова: «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории городского округа» заменить словами: «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
1.4. В пункте 25 слова: «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» заменить словами: «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».
1.5. В пункте 27 слова: «Предоставление информации из реестра имущества муниципальной собственности муниципального образования» заменить словами: «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества городского округа город Бор Нижегородской области».
1.6. В пункте 30 слова: «Выдача разрешений на вырубку и (или) проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений» заменить словами: «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».
1.7. В пункте 31 слова: «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами: «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.8. В пункте 32 слова: «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами: «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
1.9. В пункте 33 слова: «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» заменить словами: «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения городского округа город Бор Нижегородской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования».
 1.10. Пункт 34 «Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области» Перечня исключить.
1.11. В пункте 36 слова: «Прием документов и выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» заменить словами: «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет».
1.12. В пункте 46 слова: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения)» заменить словами: «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
1.13. В пункте 49 слова: «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» заменить словами: «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
1.14. В пункте 51 слова: «Выдача  уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в  уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или  садового дома установленным параметрам и  допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или  садового дома на  земельном  участке» на территории городского округа город Бор Нижегородской области  заменить словами: «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о  планируемом  строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или  садового дома  установленным параметрам и  допустимости размещения  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на  земельном участке» на  территории городского округа  город Бор Нижегородской  области.
1.15. В пункте 52 слова: «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о  градостроительной деятельности» на территории городского  округа  город Бор Нижегородской  области заменить словами: «Направление уведомления о соответствии построенных или  реконструированных объектов  индивидуального жилищного  строительства или  садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о  градостроительной деятельности на территории городского округа  город Бор Нижегородской  области».
1.16. Дополнить Перечень пунктами 53, 54 и 55 следующего содержания:
«53. Выдача  разрешения на  строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в  разрешение на строительство объекта капитального строительства и  внесение изменений в  разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с  продлением срока действия такого разрешения) на  территории городского округа город Бор Нижегородской области.
54. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского округа города Бор Нижегородской области.
55. Выдача выписки из похозяйственной книги.»
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                       (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

Исп. Башева Т.А.
37-110